
Uchwała  Nr V/496/18 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 27 marca 2018r.  
 

w sprawie proporcji dotyczącej rozliczania podatku VAT  w Starostwie Powiatowym  

w Wejherowie oraz jednostek organizacyjnych powiatu objętych centralizacją VAT  

w 2018 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 oraz art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1868 ze zmianami), art. 86  ust. 1 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3, 

ust. 5  ust. 10, ust. 10a ustawy z dnia 29 lipca 2011r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. 

z 2017r. poz. 1221 ze zmianami), rozporządzenia Ministra Finansów z  dnia 17 grudnia 

2015r. w sprawie określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz.U. z 2015r. poz. 2193), 

zarządza się co następuje: 

§ 1 

1.W zakresie w jakim towary i usługi są wykorzystywane do wykonywania czynności 

opodatkowanych jednostce organizacyjnej (w tym również Starostwo Powiatowe jako urząd 

obsługujący jednostkę samorządu terytorialnego) przysługuje prawo do obniżenia podatku 

należnego o kwotę podatku naliczonego. 

2.W przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej 

przez jednostkę organizacyjną (w tym również Starostwo Powiatowe jako urząd obsługujący 

jednostkę samorządu terytorialnego) do  działalności gospodarczej, jak i do celów innych 

niż działalność gospodarcza, gdy przypisanie tych towarów i usług w całości do działalności 

gospodarczej nie jest możliwe, kwotę podatku naliczonego oblicza się proporcją. 

§ 2 

Ustala się wskaźnik proporcji dla Starostwa Powiatowego jako urzędu obsługującego 

jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 0,00% zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej Uchwały.  

§ 3 

1.Wskaźnik proporcji dla jednostek organizacyjnych powiatu wejherowskiego podlegających   

centralizacji VAT  prezentuje  załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku gdy proporcja nie przekroczyła 2% uznaje się, że proporcja wynosi 0%. 



 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz kierownikom jednostek 

budżetowych powiatu. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2018 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

1. Gabriela Lisius -    ....................................................... 

2. Witold Reclaf -      ....................................................... 

3. Jacek Thiel -     ..…….................................................. 

 

4. Wojciech Rybakowski ............................................. 

5.Kazimierz Bistroń  -   .................................................. 


